

Village of Willow Springs
2021 MFT Program
BID OPENING RESULTS
CBBEL PROJECT NO. 180031.00040
June 15, 2021, 10:00 AM at Willow Springs Village Hall

BIDDER	BID BOND	BID AMOUNT
ENGINEERS ESTIMATE		\$95,507.19
M&J ASPHALT PAVING COMPANY, INC.	✓	\$86,881.16
CHICAGOLAND PAVING CONTRACTORS, INC.	✓	\$89,000.00
MANEVAL CONSTRUCTION COMPANY, INC.	✓	\$95,621.00
SCHROEDER ASPHALT SERVICES, INC.	✓	\$96,441.16
LINDAHL BROTHERS, INC.	✓	\$102,949.96
BROTHERS ASPHALT PAVING, INC.	✓	\$119,253.62

VILLAGE OF WILLOW SPRINGS
 2021 MFT ROAD PROJECT
 CBBEL Project No. R180031.00040

BID TABULATION
 DATE: June 15, 2021

Item No.	Item	Unit	Quantity	ENGINEERS ESTIMATE		M&J ASPHALT PAVING		CHICAGOLAND PAVING		MANEVAL CONSTRUCTION		SCHROEDER ASPHALT SERVICES		LINDAHL BROTHERS		BROTHERS ASPHALT PAVING	
				Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total
1	BITUMINOUS MATERIALS (TACK COAT)	LB	1,365.75	\$ 0.25	\$341.44	\$ 0.01	\$ 13.66	\$ 0.01	\$ 13.66	\$ 0.23	\$ 314.12	\$ 0.01	\$ 13.66	\$ 0.01	\$ 13.66	\$ 0.20	\$ 273.15
2	HOT-MIX ASPHALT LEVELING BINDER, N50 (1")	TON	182.10	\$ 80.00	\$14,568.00	\$ 85.00	\$ 15,478.50	\$ 90.00	\$ 16,389.00	\$ 96.98	\$ 17,660.06	\$ 95.00	\$ 17,299.50	\$ 80.00	\$ 14,568.00	\$ 100.00	\$ 18,210.00
3	HOT-MIX ASPHALT SURFACE COURSE, MIX "D" (2")	TON	364.20	\$ 80.00	\$29,136.00	\$ 85.00	\$ 30,957.00	\$ 90.00	\$ 32,778.00	\$ 96.98	\$ 35,320.12	\$ 90.00	\$ 32,778.00	\$ 80.00	\$ 29,136.00	\$ 100.00	\$ 36,420.00
4*	HOT-MIX ASPHALT SURFACE REMOVAL, (2")	SQ YD	3,035	\$ 3.25	\$9,863.75	\$ 3.20	\$ 9,712.00	\$ 3.00	\$ 9,105.00	\$ 4.26	\$ 12,929.10	\$ 3.00	\$ 9,105.00	\$ 4.00	\$ 12,140.00	\$ 5.00	\$ 15,175.00
5*	COMBINATION CONCRETE CURB AND GUTTER REMOVAL AND REPLACEMENT, TYPE M3.12	FOOT	110	\$ 85.00	\$9,350.00	\$ 65.00	\$ 7,150.00	\$ 50.00	\$ 5,500.00	\$ 52.20	\$ 5,742.00	\$ 90.00	\$ 9,900.00	\$ 96.00	\$ 10,560.00	\$ 112.00	\$ 12,320.00
6	TRAFFIC CONTROL AND PROTECTION, STANDARD 701501	LSUM	1	\$ 10,000.00	\$10,000.00	\$ 2,880.00	\$ 2,880.00	\$ 5,253.84	\$ 5,253.84	\$ 5,740.00	\$ 5,740.00	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00	\$ 5,852.77	\$ 5,852.77
7	FRAMES AND GRATES TO BE ADJUSTED	EACH	3	\$ 500.00	\$1,500.00	\$ 425.00	\$ 1,275.00	\$ 500.00	\$ 1,500.00	\$ 516.20	\$ 1,548.60	\$ 600.00	\$ 1,800.00	\$ 400.00	\$ 1,200.00	\$ 600.00	\$ 1,800.00
8*	STEEL ADJUSTMENT RINGS	EACH	1	\$ 300.00	\$300.00	\$ 181.00	\$ 181.00	\$ 150.00	\$ 150.00	\$ 232.00	\$ 232.00	\$ 250.00	\$ 250.00	\$ 200.00	\$ 200.00	\$ 300.00	\$ 300.00
9	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING - LINE 24" (STOP BAR)	FOOT	94	\$ 12.00	\$1,128.00	\$ 15.00	\$ 1,410.00	\$ 20.75	\$ 1,950.50	\$ 5.80	\$ 545.20	\$ 10.00	\$ 940.00	\$ 26.50	\$ 2,491.00	\$ 22.05	\$ 2,072.70
10*	SURFACE PATCH, 2"	SQ YD	400	\$ 25.00	\$10,000.00	\$ 16.00	\$ 6,400.00	\$ 20.00	\$ 8,000.00	\$ 16.24	\$ 6,496.00	\$ 26.00	\$ 10,400.00	\$ 20.00	\$ 8,000.00	\$ 30.00	\$ 12,000.00
11*	CLASS D PATCH 6"	SQ YD	120	\$ 45.00	\$5,400.00	\$ 50.00	\$ 6,000.00	\$ 35.00	\$ 4,200.00	\$ 40.60	\$ 4,872.00	\$ 46.00	\$ 5,520.00	\$ 65.00	\$ 7,800.00	\$ 80.00	\$ 9,600.00
12*	REMOVAL AND DISPOSAL OF UNSUITABLE MATERIAL	CU YD	13	\$ 40.00	\$520.00	\$ 48.00	\$ 624.00	\$ 20.00	\$ 260.00	\$ 69.60	\$ 904.80	\$ 45.00	\$ 585.00	\$ 60.10	\$ 781.30	\$ 50.00	\$ 650.00
13	SHOULDER STONE, TYPE B	TON	30	\$ 45.00	\$1,350.00	\$ 60.00	\$ 1,800.00	\$ 50.00	\$ 1,500.00	\$ 37.12	\$ 1,113.60	\$ 60.00	\$ 1,800.00	\$ 72.00	\$ 2,160.00	\$ 80.00	\$ 2,400.00
14	AGGREGATE BASE COURSE, TYPE B (8")	SQ YD	50	\$ 25.00	\$1,250.00	\$ 20.00	\$ 1,000.00	\$ 10.00	\$ 500.00	\$ 16.24	\$ 812.00	\$ 25.00	\$ 1,250.00	\$ 18.00	\$ 900.00	\$ 10.00	\$ 500.00
15	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING - LINE 4" (WHITE)	FOOT	400	\$ 2.00	\$800.00	\$ 5.00	\$ 2,000.00	\$ 4.75	\$ 1,900.00	\$ 3.48	\$ 1,392.00	\$ 2.00	\$ 800.00	\$ 2.50	\$ 1,000.00	\$ 4.20	\$ 1,680.00
Grand Total				\$95,507.19		\$86,881.16		\$89,000.00		\$95,621.60		\$96,441.16		\$102,949.96		\$119,253.62	
As Read						\$86,881.16		\$89,000.00		\$95,621.00		\$96,441.16		\$102,949.96		\$119,253.62	

Lowest Bidder

*Discrepancy corrected by CBBEL